

**PESQUISA DE PREÇOS - PROJETO REFÚGIO**

Item	Descrição	CNPJ/CPF	Nome Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Média Valores
1_1	Cadernos brochurão 96 folhas capa dura	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 13,70	300	R\$ 4.110,00	R\$ 13,52
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 12,62	300	R\$ 3.786,00	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 14,25	300	R\$ 4.275,00	
1_2	Caixa de canetas esferográficas azuis com 50 unidades cada	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 36,70	6	R\$ 220,20	R\$ 39,50
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 36,70	6	R\$ 220,20	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 45,10	6	R\$ 270,60	
1_3	Caixa de lápis preto com 72 un cada	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 64,60	5	R\$ 323,00	R\$ 64,07
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 64,60	5	R\$ 323,00	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 63,00	5	R\$ 315,00	
1_4	Caixa de borrachas brancas com 60 un cada	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 27,80	5	R\$ 139,00	R\$ 31,43
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 27,80	5	R\$ 139,00	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 38,70	5	R\$ 193,50	
1_5	Caixa de apontadores com depósito com 25 un cada	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 89,90	12	R\$ 1.078,80	R\$ 75,32
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 79,81	12	R\$ 957,72	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 56,25	12	R\$ 675,00	
1_6	Kit com 3 pinceis marcadores para quadro branco	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 20,00	54	R\$ 1.080,00	R\$ 20,08
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 20,00	54	R\$ 1.080,00	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 20,25	54	R\$ 1.093,50	
1_7	Papel sulfite, formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões de 210 x 297 mm, gramatura de 75g/m², cor branca, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta e copiadora	43.283.811/0001-50	Kalunga SA	R\$ 32,90	12	R\$ 394,80	R\$ 32,23
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 32,90	12	R\$ 394,80	
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 30,90	12	R\$ 370,80	
1_8	Pacote de bombom Sonho de Valsa 1 kg para kit de boas-vindas	00.458.459/0001-33	EMBALEME COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 54,99	30	R\$ 1.649,70	R\$ 53,66
		54.651.716/0011-50	Gimba   Supricorp Suprimentos Ltda	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00	
		15.436.940/0001-03	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda	R\$ 41,99	30	R\$ 1.259,70	

Item	Descrição	CNPJ/CPF	Nome Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Média Valores
1_9	Camiseta para equipe, 100% algodão, cor preta, gola redonda, forma tradicional - tam P (15 un), tam M (55 un), tam G (25 un), tam GG (5 un)	21.902.826/0001-16	360 IMPRIMIR COMPOSICAO DE PROJETOS GRAFICOS LTDA	R\$ 34,43	100	R\$ 3.443,23	R\$ 40,83
		18.897.567/0001-78	Tiff Artes Gráficas Ltda ME	R\$ 53,80	100	R\$ 5.380,00	
		26.556.828/0001-14	D & AJG 12 HORAS DO BRASIL COMERCIO EIRELI	R\$ 34,25	100	R\$ 3.425,00	
1_10	Locação de 01 Projetor Multimídia com brilho intermediário (5000 lumens aprox) por 9 meses	05.317.023/0001-48	WANFER LOCAÇÕES	R\$ 2.100,00	9	R\$ 18.900,00	R\$ 2.616,67
		16.775.543/0001-10	NLB Soluções em TI	R\$ 2.500,00	9	R\$ 22.500,00	
		03.943.137/0001 78	METALFARMA INSTALACOES DE DROGARIAS LTDA	R\$ 3.250,00	9	R\$ 29.250,00	
1_11	Impressão de flyers para divulgação e inscrições - lote de 1000 unidades -A5 (14,8 x 21,0 cm) - frente e verso - colorido - efeito brilho	13.555.994/0001-54	Printi - FM Impressos Personalizados Ltda	R\$ 287,99	1	R\$ 287,99	R\$ 301,95
		17.408.073/0001-10	Gráfica Venda Hoje Ltda	R\$ 419,00	1	R\$ 419,00	
		21.902.826/0001-16	360 IMPRIMIR COMPOSICAO DE PROJETOS GRAFICOS LTDA	R\$ 198,87	1	R\$ 198,87	
1_12	Auxílio transporte para alunos turmas presenciais (30 alunos x 4 sábados por mês x 9 meses de aula x 2 trechos/ida e volta = 2.160 trechos)	60.498.417/0001-58	São Paulo Transporte S.A.	R\$ 6,24	2160	R\$ 13.478,40	R\$ 6,24
1_13	Certificados de participação para os participantes das aulas de português - impressão em tamanho A4 colorido (considera flutuação de alunos ao longo do ano e chamada da lista de espera)	05.582.740/0001-05	DELIVERY PRINT SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA	R\$ 3,00	900	R\$ 2.700,00	R\$ 2,64
		33.715.105/0001-86	ALPHAGRAPHICS CONGONHAS	R\$ 1,49	900	R\$ 1.345,00	
		57.867.715/0001-63	Master Copiadora	R\$ 3,43	900	R\$ 3.087,00	
1_14	Ajuda de custo OSC - reembolso locação de imóvel aulas de português presenciais - 6 horas por sábado (manhã e tarde) x 4 dias por mês x 9 meses - 3º andar	30.231.366/0001-32	INSTITUTO CRISTÃO DE ENSINO E CULTURA	R\$ 14,80	216	R\$ 3.195,88	R\$ 3.195,88
2_1	Apoio administrativo, com experiência em digitação, para atender às demandas de empregabilidade e empreendedorismo. Carga horária de 30h por semana durante 12 meses	49.556.170/0001-46	Nahilisbeth del Valle Maita Bolivar	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	
		47.895.992/0001-26	Yaritza Del Carmen Linares Guevara	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	
2_2	Especialista em empreendedorismo para ministrar curso de capacitação para 2 turmas com carga horária de 38h cada (30 pessoas cada)	43.534.193/0001-73	Armani Abarno	R\$ 90,00	76	R\$ 6.840,00	R\$ 90,00
		51.961.206/0001-19	SILVIA APARECIDA FERNANDES	R\$ 90,00	76	R\$ 6.840,00	
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 90,00	76	R\$ 6.840,00	
2_3	Especialista em empregabilidade para ministrar curso de capacitação para 2 turmas com carga horária de 32h cada (30 pessoas cada)	43.534.193/0001-73	Armani Abarno	R\$ 90,00	64	R\$ 5.760,00	R\$ 90,00
		51.961.206/0001-19	SILVIA APARECIDA FERNANDES	R\$ 90,00	64	R\$ 5.760,00	
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 90,00	64	R\$ 5.760,00	

Item	Descrição	CNPJ/CPF	Nome Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Média Valores
2.4	Especialista em mercado de trabalho e dicas de entrevista para ministrar 4 palestras de 3h (25 pessoas cada)	49.446.778/0001-18	Milena Macário Theodoro	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 183,33
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 150,00	12	R\$ 1.800,00	
		41.408.512/0001-79	Luísa Miranda Simmonds	R\$ 150,00	12	R\$ 1.800,00	
2.5	Especialista em marketing pessoal/personal branding para ministrar 4 palestras de 2h (25 pessoas cada)	41.408.512/0001-79	Luísa Miranda Simmonds	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00	R\$ 183,33
		49.446.778/0001-18	Milena Macário Theodoro	R\$ 250,00	8	R\$ 2.000,00	
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00	
3.1	Oficineiro especialista em esportes para promover oficinas esportivas mensais de 8h de duração por 12 meses (20 pessoas cada)	718.089.391-90	Edgar de Jesus Barreto Sanchez	R\$ 90,00	96	R\$ 8.640,00	R\$ 90,00
		709.287.332-03	Romulo Ernesto Cuarez Cortez	R\$ 90,00	96	R\$ 8.640,00	
		044.169.785-29	Erismar Ribeiro dos Santos	R\$ 90,00	96	R\$ 8.640,00	
3.2	Oficineira especialista em bordado para promover 2 oficinas com carga horária de 3h cada (10 pessoas cada)	191.463.288-58	Darlene Monteiro Santana	R\$ 100,00	6	R\$ 600,00	R\$ 76,67
		455.417.238-41	Carolina Lazzaro Barbosa	R\$ 60,00	6	R\$ 360,00	
		142.400.568-02	Maria Luiza Zolesi	R\$ 70,00	6	R\$ 420,00	
3.3	Professor especialista em canto para ministrar oficinas de canto-choral com carga horária de 3h por mês durante 12 meses (35 pessoas cada)	29.987.960/0001-21	Silas Marques de Araújo Junior	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	R\$ 80,00
		31.694.083/0001-90	Larissa Kelmmer Santos Gonçalves	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	
		21.816.276/0001-12	Everlyn Alves Porto	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	
3.4	Professor especialista em teatro para ministrar oficinas de teatro com carga horária de 3h por mês durante 12 meses (15 pessoas cada)	42.570.609/0001-46	Nathalia Ananias da Silva	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	R\$ 80,00
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	
		42.603.485/0001-59	Marcia Cristina da Silva	R\$ 80,00	36	R\$ 2.880,00	
4.1	Apoio administrativo, com experiência em digitação, para atender às demandas de orientação de documentos migratórios. Carga horária de 30h por semana durante 12 meses	49.556.170/0001-46	Nahilisbeth del Valle Maita Bolivar	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	R\$ 2.000,00
		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	
		47.895.992/0001-26	Yaritza Del Carmen Linares Guevara	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00	
5.1	Psicólogo para realizar atendimentos terapêuticos a pessoas migrantes 4h por semana por 12 meses	149.144.288-30	Rosângela Gomes Ferreira	R\$ 180,00	240	R\$ 43.200,00	R\$ 193,33
		036.437.187-05	Ruth Ferreira da Silva	R\$ 170,00	240	R\$ 40.800,00	
		104.487.858-46	Marcia Mochon de Oliveira Luiz	R\$ 230,00	240	R\$ 55.200,00	

Item	Descrição	CNPJ/CPF	Nome Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Média Valores
1_15		36.523.971/0001-63	Gênesis Guimarães de Araújo	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	
2_7	Apoio operacional, com experiência na plataforma Transferegov, para operar a plataforma durante a execução e prestação de contas, carga horária 10 horas/semana durante 12 meses	45.765.846/0001-50	MIRHAY RODRIGUES TEIXEIRA	R\$ 900,00	12	R\$ 10.800,00	R\$ 539,88
3_6							
4_2							
5_2		51.961.206/0001-19	SILVIA APARECIDA FERNANDES	R\$ 319,63	12	R\$ 3.835,56	

Por ser verdade, firmo a presente pesquisa.

São Paulo, 19 de outubro de 2023

---

INSTITUTO CRISTÃO DE ENSINO E CULTURA  
Paulo Sergio Falçarella  
Diretor Presidente